
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 77  DEL 19/01/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV086.4 AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SVOLTA SUL MEPA PER LA 
FORNITURA DI N. 10 LOCALIZZATORI APICALI STAND ALONE DA 
DESTINARE AGLI ENTI DEL S.S.R. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
(PC17INV086.4). CIG 732458351A. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamate: 
- la Delibera di Giunta Regionale n.1060 del 10.06.2016 “L.R. 17/2014, DGR 2559/2015 “La 

rete odontoiatrica della Regione Friuli Venezia Giulia: il programma regionale di 
odontoiatria sociale””; 

- le Delibere di Giunta Regionale n.1833/2016, n. 2275/2016, n. 371/2017 e n. 1820/2017 con 
le quali viene finanziato, tra l’altro, il Programma regionale citato;  

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1308 del 06/12/2017 con cui si disponeva, tra l’altro 
di attivare una RDO sul Mepa per l’acquisto di n. 10 localizzatori apicali stand alone con opzione di 
acquisto di ulteriori n. 3, ai sensi del’art.36, comma 2) del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con RDO Mepa n. 1825191 del 18/12/2017 sono state invitate a presentare offerta le 
ditte che hanno presentato istanza di manifestazione di interesse per la tipologia di fornitura oggetto 
del presente atto in risposta all’avviso prot. 31080 del 20/11/2017 e precisamente: 
-Umbra SpA 
-Henry Schein Krugg Srl 
-Gerhò SpA; 
 
Visto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte delle ditte: 
Gerhò SpA, Umbra SpA e Henry Schein Krugg Srl; 
 
Acquisito il documento di verifica di rispondenza tecnica delle proposte presentate dalle ditte 
offerenti, datato 14 gennaio 2018 e conservato agli atti, dal quale si rileva sinteticamente quanto 
segue: 
 
OPERATORE ECONOMICO ESITO VERIFICA TECNICA 
HENRY SCHEIN KRUGG SRL rispondente 
GERHO’ SPA rispondente 
UMBRA SPA rispondente 
 
Dato atto che dalla lettura e dall’esame della busta economica la graduatoria risulta la seguente: 
 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA ECONOMICA I.V.A. esclusa 

UMBRA SPA € 3.570,00 
HENRY SCHEIN KRUGG SRL € 3.595,00 

GERHO’ SPA € 6.380,00 

 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., di aggiudicare la procedura in oggetto 
alla ditta UMBRA SPA che ha offerto il prezzo più basso, per un importo complessivo pari a € 
3.570,00 IVA esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di gara 
da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per l’EGAS tale 
vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul MEPA; 
 
Dato atto che le singole Aziende del S.S.R. provvederanno, per quanto di competenza: 

a) alla stipula del contratto derivato; 



 

 
 

b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta Umbra SpA, ai sensi 
dell’art. 95 c. 4 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. per un importo pari a € 3.570,00 IVA esclusa; 
 

2. di dare atto che le Aziende del S.S.R. provvederanno: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 77 del 19/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 19/01/2018 18:42:36
IMPRONTA: 736DFDB96094F9E03E4DC6B8032F58FDDE8EB47F5629E2B7729558868563DB83
          DE8EB47F5629E2B7729558868563DB83C1231FDB455E5F06F4013C7689FBE1DA
          C1231FDB455E5F06F4013C7689FBE1DA8D443D678E5E94DFCD2DF2615F5DEF2C
          8D443D678E5E94DFCD2DF2615F5DEF2C61AB87E89000D0E8E8B096FE92898CD7


